



فرصت از دست رفته

هر وه رنار می توانست سرمربی تیم ملی ایران باشد

نه اینکه چون در بازی های روز اول، ایران شکست سنگینی را برابر انگلیس پذیرفت و عربستان توانست آرژانتین را شکست بدهد یاد این موضوع افتاده باشیم. افسوس عدم استخدام هر وه رنار از سوی فدراسیون فوتبال ایران، داستانی است که از مدت ها قبل شروع شده و گاه و بیگاه گریبان هواداران فوتبال در ایران را می گیرد. مرور اینکه امروز می توانستیم کجا باشیم و نیستیم، کلافه کننده است و البته که موقعیت تیم آقای رنار؛ عربستان هم به این حسرت دامن می زند.

ماجرا چه بود؟

حتمنا نمای کلی داستان را می دانید. پیش از آغاز جام ملت های ۲۰۱۹ آسیا، کارلوس کی روش با فدراسیون فوتبال کلمبیا برای هدایت تیم ملی این کشور به توافق نهایی رسید و کار تمام شد. در نتیجه ایران باید دنبال مربی جدید می گشت. به این منظور مذاکراتی با هر وه رنار، سرمربی وقت تیم ملی مراکش انجام شد. آشنایی ما هم با این مربی به هم گروهی ۲ تیم در جام جهانی ۲۰۱۸ مربوط می شد؛ جایی که بنا به اذعان بسیاری از کارشناسان، مراکش بهترین تیم گروه ایران بود و از قضا با کیفیت ترین نمایش خود را هم برابر تیم ما ارائه داد، هر چند بدشانسی های بی پایان موجب حذف این تیم از مرحله گروهی شد. مذاکرات با رنار خوب پیش رفت و کار به جایی رسید که او حتی دیدار ایران و ژاپن را در مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا از نزدیک تماشا کرد. به نظر می رسید کار تمام شده و رنار فرانسوی به زودی هدایت یوزها را بر عهده خواهد گرفت، اما در این میان یک اشتباه مرگبار رخ داد. رنار گفته بود تا پایان جام ملت های آفریقا به تیمش متعهد است و این یعنی ایران باید بازی دوستانه با کره جنوبی را با سرمربی وقت پشت سر می گذاشت. باین حال مهدی تاج که برای اعلام خبر توافق با یک مربی بزرگ عطش داشت، این داستان را تیز پذیرفت. او سراغ مارک ویلموتس رفت و قیاس را هم که همه از حفظ هستند، تیمی که می توانست به عرش برود، به فرش کوبیده شد.

ما کجا ایم، آنها کجا؟

تأکید می کنیم که مسئله اصلا بازی های جام جهانی نیست. اصلا شاید ایران آ بازی آینده اش را ببرد و عربستان هر دو را بیازد. نکته اینجاست که همه می دانند رنار تیم خوبی ساخته و واقعا مربی شایسته ای است. کامپک زدن جلوی آرژانتین بزرگ که خیلی ها از آن به عنوان بخت اصلی قهرمانی یاد می کنند، اصلا کار ساده ای نیست. تیم او اما این کار را کرد و به رکورد ۳۶ بازی نیاختن آبی سلسله پایان داد. در ایران هم باید به کی روش دست کم تا پایان هفته آینده وقت داده شود، اما حتی اگر او با تیم ملی موفق به صعود به مرحله بعد شود، ما پیرترین تیم جام را داریم که نیاز به بازسازی اساسی و فوری دارد. چیزی از کادرفنی فعلی برای آینده به ارث نخواهد ماند و جواب این داستان را باید همین آقای تاج بدهد؛ کسی که آینده را به گذشته فروخت و یک بدی بزرگ به مارک ویلموتس به جا گذاشت. به علاوه او همه تخم مرغ هایش را در سبد کی روش گذاشت و اگر قرار باشد آ بازی آینده تیم ملی هم شرایطی شبیه مسابقه اول پیدا کند، وضعیت برای آقای تاج بسیار غم انگیز خواهد شد. آن زمان او باید آماده تحمل ملامت های بسیار بیشتری باشد.



فغانی و قضاوت تکراری

علیرضا فغانی، داور ۴۴ ساله فوتبال ایران که در جام جهانی قطر برای آخرین بار به عنوان یک داور ایرانی در میدان بین المللی قضاوت خواهد داشت، به عنوان داور بازی تیم های ملی برزیل و عربستان انتخاب شد. فغانی در شرایطی باید پنجشنبه شب مصاف تیم های ملی برزیل و عربستان را قضاوت کند که این مسابقه پنجمین قضاوت این داور ایرانی به عنوان داور اول در ادوار جام جهانی است. نکته جالب توجه اینکه فغانی در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه هم در مصاف تیم های برزیل و عربستان به عنوان داور اول حضور پیدا کرده بود. فغانی که در آن مسابقه با کمک رضا سخندان و محمدرضا منصوری قضاوت کرد، توانست عملکرد بی نقصی داشته باشد و در جریان برتری ۲ بر صفر تیم ملی برزیل مقابل تیم ملی عربستان شب خوبی را سپری کرد و حالا امیدوار است در نخستین قضاوتش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بتواند عملکرد موفقتری را از خود به جای بگذارد. فغانی بازی پنجشنبه را با کمک های محمدرضا ابوالفضلی و محمدرضا منصوری سوت خواهد زد.



شووک اول جام

عربستان رکورد ۳۶ بازی شکست ناپذیری آرژانتین را شکست و اولین شگفتی ساز جام جهانی قطر شد



چه کردی کارلوس؟

چند نکته به جامانده از یک دوشنبه غم انگیز

بازگشت امیر؟

بزرگ ترین معمای ترکیب بازی جمعه انتخاب دروازه بان است

امان از آن پالس منفی

فکر می کنید بدترین حرکت کی روش در بازی با انگلستان چه بود؟